Osmanlı eyalet taksimatı hakkında, Hammer'in Osmanlı Devlet İdare ve Teşkilâtı tarihinde⁶, Netayicülvukuat'ta⁷ ve Ayni Âli'nin Kavanin-i Aî-i Osman der Mazamin-i Defter-i Divan adlı eserinde malûmat vardır. Fakat bütün bu eserler XIX. yüzyılda yazılmış olmalarına rağmen, Ayni Ali'nin eserinin tesiri altında kaldıklarından, bu eser ise Hicri 1018 (Milâdi 1609-10) yılında telif edildiğinden, Osmanlı İmparatorluğu idarî taksimatının zamanla aldığı değişiklikleri pek az veyahut hiç göstermemektedirler. İstanbul Başvekâlet arşivinde daha sonraki devirlere ait kayıtlar mevcuttur; ezcümle bu hususa ait bir defterde⁸ Osmanlı idarî taksimatı şöyledir:⁹

⁶c, II, s. 248 vdd. ⁷ c. I, s. 125 vdd.

⁸ Divan-) Hümayun Ruus Kalemi, genel sayı 266, özce sayı 5, Tarih 1051 H (= 1641-2 M.); Kars. Hammer, Des osmanisehen Staatsverfassung und Staatsverwaltung, c, II, s. 248 vdd.

⁹ Muhtelif eserlerde rastladığımız Osmanlı İmparatorluğunun Eyalet taksimatı bize yalnız muayyen bir devrin idarî taksimatını vermektedir. Birçok defalar bu taksimatta büyük değişiklikler yapılmıştır: bazı Sancaklar bir Eyaletten alınarak diğer bir Eyaletle ilhak edildiği gibi, bazan da ayrılan Sancaklardan yeni bir Eyalet teşkil edilmiştir (meselâ, not 8 de adı geçen defterde Birecik'in Rakka'ya verildiğini Adana'nın da Tarsus ve Sis Livalariyle birlikte yeni bir Eyalet haline ifrağ edildiğini görüyoruz). Hatta Gürcistan Eyaletinde olduğu gibi. Eyalet büsbütün kaldırılarak Sancakları komşu Eyaletlere eklendiği de olmuştur: Başvekâlet Arşivinde bulunan «fî avahir Zilkade 981 H. (= 1574 M.) ve 525 No, lu defterde (bu defterin No. su Ömer Lûtfi Barkan da 195 tir, eski No. sı ?) ve yine Gürcistan Eyaletine ait 1035 No. lu defterde bu Eyaletin Sancakları da sayılmaktadır.